Ob6nacTHOe Ka3zeHHoe yupexaeHne
«locypapcTBeHHbIN apxmB JiunewKkon obnactm»

NlebepsHcKkoe ayxoBHOE NpaBieHne
TamboBCKOM AYXOBHOW KOHCUCTOPUMU
r..lebepnaHb JlebepaHckoro yesga TamboBcKoM rybepHum
[4 ceHTAbpa 1722r.] — [ 1867 r.]

®oHg Ne ®. 264
Onucb Ne 2
OEeN NOCTOAHHOro XpaHeHnA
3a 1767-1800 rr.



YTBEPXAEHO
Mpotokon IMK Ynpasnenna 3AIC

n apx1BoB Jlnneukoin obnactu

o7 28.12.2015

Ne | Homep 3aronoBoK Aaena KpaitHue Kon | Mpume
n/n | aena patbl -BO | YaHwue
no nucr
cTapow oB
onucu
1 2 3 4 5 6
1767-1800 roapbl
1 2-2 deno o] NOCBALWLEHUMN noHomapa | 14.02.1767- 8
BacunbeBckot uepkBu cena Kpyrnoe | 03.12.1772
Bacunna HUKMTMHA B CTUXapb
2 2-3 deno o npoussegeHnn  uepKoBHMKA | 30.12.1768-
Oumntpuesckon uepksum cena Actanoso | 16.10.1771
NebepsaHckoro ye3ga Bacunmnsa PogmoHoBa
K TOM }Ke LLepKBU B AbAKOHbI
3 2-5 deno no JOHOLIEHUIO AbsYKa 27.04.- 9
feoprmeBckon uepkBu cena Pakosble Psacbl | 18.06.1769
Nnbun 3axapoBa 06 ocBObOXKAEHUM U3-NOA,
Kapayna ero cblHa laBna, coaeprkaleroca
B BOEBOACKOM KaHLenapmm
4 2-4 Oeno o6 onpegeneHMn B MNOHOMapPWU UIOHb- 4
feoprneBckon UepKBU cena Pakosble Psacbl | nionb 1769
CblHa [AbAKOHA TOM Ke uepkeun WUnbu
3axapoBa - MiBaHa
5 2-6 deno o npoussegeHUn  ULepKOBHUKA | 25.06.1769-
feoprnesckon uepkeu cena Pakosble Pacbl | 10.10.1771
NebepaHckoro yesga AHgpea puropbesa
Ha MmecTo CBOEro oTua CBALWEHHMKA
lpuropwua MaBpunosa
6 2-8 Oeno o6 onpeaeneHMM Ha MecTo 09.02.- 10
npecrapenoro ApAkoHa [eopruesckon | 30.08.1772
LEepKBMn cena Pakosble Pacol

NebepaHckoro yesga WMnbm 3axaposa ero
cbiHa NaBna




3

4

2-7

Jeno 06 onpegeneHnn  LEPKOBHUKA
XpUCTOPOXKAECTBEHCKOM  LLEPKBM  cena
MepexBanb JlebepgaHckoro yesga Mocuda
MBaHOBa Ha MeCcTO nNpou3BOALLErO B
CBALWEHHUKN abAdKa MNpokodusa CtenaHoBa
C NOCBALLEHMEM B CTUXaApb

02.03.-
27.03.1772

2-10

Oeno o] npousseneHumn
XpUCTOPOXKAECTBEHCKOM  LLEPKBM  cena
MepexBanb NebepaHckoro yesaa
Mpokodua CtenaHoBa Ha MeCTO ymepLlero
TO XKe LLepKBu cBAEeHHMKA MBaHa MBaHoBa

AbAYKA

09.03.-
08.07.1772

2-9

Oeno o} NOCBALLEHNMN noHomaps
XpUCTOPOXKAECTBEHCKON  LEPKBU cena
Mepexsanb JlebepaHcKkoro yesga fkosa
Jopodeesa B cTUXapb

20.05.-
25.06.1772

10

2-11

deno no NpoLeHnto
BacunbeBckon uepkBu cena  Kpyrnoe
NebepaHckoro yespa CnmeoHa
Hukndpoposa 06 onpeaeneHMn ero cbiHa
Kupunna Ha ero mecto B CBALLEHHUKM

CBALLEHHWNKA

29.11.1772-
03.12.1773

11

2-13

Oeno 06 onpeaeneHnn  LLEPKOBHMKA
HukonaeBckon uepkBu cena HuKonbcKoe
NebepaHckoro yesaa Mopoupua MNetposa K
TOM e LUepKBM Ha MecTo  ero
npecrapenoro otua [letpa Ennceesa B
AbAYKM C NOCBALLEHMEM B CTUXAPb

24.01.-
02.02.1775

12

2-12

[Jeno no [OHOWEHUI CeKyHA-Malopa
LlenoTtbeBa cena LLlosBckoro o HeoTaaye
emy xneba, KynneHHOro y CBALWEHHMKA
BacunbeBckon uepkeu cena Kpyrnoe
CumeoHa Hukueoposa

22.06.-
09.07.1775

13

2-14

deno o npousBegeHUM  LEPKOBHUKA
Bacunoesckonn  uepkeu cena  Kpyrne
NebepaHckoro yespga Kupunna K Ton ke
LEepKBM Ha MecTO npecTapenoro oTua ero
CmeoHa HuknedopoBa B CBALLEHHUKM

25.08.1778-
22.12.1779

22

14

2-15

[eno o6 onpeageneHnn ymepLuero Absyka
BeeaeHCcKoOM uepKBuM cena BeepeHckoe
(KonblueBo) Metpa fAAkoBneBa cbiHa MBaHa
K TOM e LEepKBM Ha MeCcTo OTua ero B
AbAYKN C NOCBALLEHMEM B CTUXAPb

16.01.1781-
16.03.1790




3

4

15

2-17

deno no AOHOLWEHNIO AbAYKa
HuKonaeBcKon uepKBM cena HuKoAbCKoe
(OcTpbit  KameHb) [1aHKOBCKOM OKpyru
MNeTpa Ennceesa o] HE3aKOHHOM
coZeprKaHMU ero nog Kapayiom

17.08.1781-
14.02.1782

16

2-16

Jeno 06 onpegeneHnn  LEPKOBHMUKA
FeoprueBcKOM LepKBuM cena PakoBble PAchl
PaHeHOyprckon okpyru flkosa ABpamoBa K
TOXe LEepKBM B NOHOMAPW C NOCBALLEHNEM
B CTMXApb

31.08.1781-
24.09.1782

17

2-18

Oeno 06 onpeaeneHnn  LEPKOBHMKA
FeoprneBckoM UepKBM cena [paA3HOBKa
NebepaHcKkon okpyrn Abpama Tumodeesa
K TO Y€ LEepKBM B NOHOMapW

03.03-
22.03.1782

18

2-1

deno o6 onpeaeneHMn Ha MecTo AbAYKa
OMMUTPMEBCKON LEpPKBU cenia AcCTanoBo
NebepsHckoro yespa PognoHa ®epoceesa
ero cbiHa Tumodoen

HoBoaBneHHaa rpamoTta oT 21 AHBapA
1750 r. noHomapa AMMUTPUEBCKOMN LEPKBU
NebepaHckoro yesga cena AcTanoso
®epocea Hasaposa cblHY PoanoHy BO
ObAYKN K TOM XKe LepKsu, n.7-8

16.12.1782-
03.05.1783

19

2-19

Oeno 06 onpeaeneHnn  yBOJIEHHOTO
CBALLEHHNUKA HUXKEeropoackoro nexoTHOro
nonka AdaHacma KnmMmoHTOBa K
CobopHon BoropoAnLKON LEepPKBU ropoaa
NlebepsHn Ha npasgHoe CBALWEeHHMYecKoe
MecTO

20.12.1782-
19.06.1783

11

20

2-20

Oeno o] BEHYaHUU CBALWEHHNKOM
FeoprneBckoM UepKBU cena [pA3HOBKA
®dununnom EnvceeBbiMm Hernon 3amykHewn
KpecTbAHKN XpUCTUHbI MiIBaHOBOWM

7.12.1783-
7.06.1784

21

2-21

[eno no [OHOWEHMIO CBAWEHHUKA U
AbAKOHA BacunbeBCKOM LEpKBUM cena
Kpyrnoe Kupunna n UeaHa CemeHOBbIX O
NPOXKUBAHUMU B cene Kpyrnoe
04HOABOPLLEB C HE3AKOHHbIMM KEeHaMMU

12.08.1785-
12.03.1790

22

2-22

[eno o nocTpoiKke HOBOW LIEPKBU B cene
lpAa3HOBKA PaHeHbyprckoi okpyrm

19.12.1793-
20.11.1796

10




1 2 3 4 5 6

23 2-23 | [Jeno no npoweHuo AMWMKa ropoaa | 24.09.1799- | H/H
PasaHu MoctoBanosa C. N. 06 mn3bmeHun | moHb 1800
ero M Hennate)ke AeHer 3a BMHO B €ro
nUTEMHOM Aome CBALLLEHHNKOM
feoprneBckon UepkBM cena [psA3HOBKaA
NBaHOM AKOBNEBbLIM

24 Onmce Ne 2 3a 1750-1800 rr.
nepecocrasneHa. Cm. onucb Ne 2 3a 1767-
1773, 1775, 1778-1800 rr.

B onucb BHeceHo 24 (aBaauath YeTbipe) eauHUUbl XpaHeHMac Ne 1 no Ne 24

Beaywmi apxmsuct otaena HCA 0.U.Cnagknx






